ПРОТОКОЛ №4-2021
заседания межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений городского округа Красноуфимск
17 декабря 2021 года

г.Красноуфимск

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск - М.А. Конев

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

I. О результатах работы субъектов профилактики МВКПП ГО Красноуфимск
за 2021 год и утверждении плана работы МВКПП ГО Красноуфимск на 2022

______________________________________ ГОД-______________________________________

(Р.О. Шахбанов)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы городского
округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О.
Шахбанова.

2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск на 2022 год.

3. Секретарю антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск А.С. Нефедовой -  утвержденный план работы
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений городского
округа Красноуфимск на 2022 год разместить в разделе «Межведомственная
комиссия по профилактике правонарушений» на официальном сайте
Администрации городского округа Красноуфимск в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

Срок -  до 10 января 2022 года.

II. Исполнение поручений МВКПП Свердловской области и собственных
решений МВКПП ГО Красноуфимск.

(Р.О. Шахбанов)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы городского
округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О.
Шахбанова.

2. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск А.С. Нефедовой — снять с
контроля исполненные решения, принятые на заседаниях комиссии.

Срок -  до 31 декабря 2021 года.

3. Начальнику отдела по физкультуре и спорту администрации
городского округа Красноуфимск (А.Г. Яковлеву) -  рассмотреть вопросы
развития спортивной инфраструктуры в 2022 году с использованием
института государственно-частного и муниципально-частного партнерства, в
том числе с привлечением ресурсных градообразующих предприятий,
осуществляющих производственную деятельность на территории городского
округа Красноуфимск.

Срок -  до 1 февраля 2022 года.

4. Информационно-аналитической группе администрации городского
округа Красноуфимск -  использовать ресурсы информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе портала «Культура
Урала», местных средств массовой информации для популяризации среди
населения содержательного культурного досуга.

Срок -  до 1 февраля 2022 года.

III. О мерах, направленных на обеспечение общественной безопасности и
охрану общественного порядка в период подготовки и проведения

мероприятий, посвященных празднованию Нового года, Рождества Христова
и Крещения Господня.

Шахбанов Р.О., Солодов А.В., Ладейщиков Ю.С.

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы городского
округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О.
Шахбанова, заместителя Главы городского округа Красноуфимск по
социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД РФ
«Красноуфимский» (А.В. Солодову) - принять меры по обеспечению охраны
общественного порядка при проведении праздничных мероприятий,

посвященных празднованию Нового года, Рождества Христова и Крещения
Господня 2021-2022 гг.

Срок - 20 января 2022 года

3. Рекомендовать командиру МОО «Народная дружина городского
округа Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.) оказать содействие
Межмуниципального отдела МВД РФ «Красноуфимский» в обеспечении
охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Нового года, Рождества Христова и Крещения
Господня 2021-2022 гг.

Срок - до 20 января 2022 года.

IV. О мероприятиях, реализованных на территории ГО Красноуфимск
ДНД ГО Красноуфимск в 2021 году и план мероприятий на 2022 год.

(Н.Б. Пчелин)
1. Принять к сведению доклад командира МОО «Народная дружина

городского округа Красноуфимск» Н.Б. Пчелина.

2. Рекомендовать командиру МОО «Народная дружина городского
округа Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.) разработать и утвердить план
мероприятий деятельности ДНД городского округа Красноуфимск на 2022
год, утверждённый план предоставить в Межведомственную комиссию по
профилактике правонарушений городского округа Красноуфимск.

Срок -  до 10 января 2022 года.

3. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск (Нефедова А.С.) -
Утверждённый Плана мероприятий деятельности ДНД городского округа
Красноуфимск на 2021 год разместить в разделе «Комиссия по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск» на официальном сайте
Администрации городского округа Красноуфимск в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

Срок -  до 14 января 2022 года.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе, информировать Межведомственную комиссию по профилактике

правонарушений городского округа Красноуфимск о результатах их
исполнения в установленные сроки.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

/гА /. /А Л . л7 s? .

Список присутствующих.

1. Глава ГО Красноуфимск, Председатель
комиссии

- М.А. Конев

2. Заместитель Главы ГО Красноуфимск по
правовым и организационным вопросам

- Р.О. Шахбанов

3. Заместитель главы ГО Красноуфимск по
социальной политике Ю.С.Ладейщиков

4. Секретарь комиссии - А.С. Нефедова
5. Начальник ОМС МО Управление

образованием ГО Красноуфимск
- Е.А. Вахрушева

6. Начальник ОМС Управление культуры ГО
Красноуфимск

- Л.В. Цыганкова

7. Начальник отдела физкультуры и спорта
администрации ГО Красноуфимск

- А.Г. Яковлев

8. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский» - А.В. Солодов
9. Начальник Красноуфимского ОВО филиала

«УВО ВНГ РФ по Свердловской области»
- В.А. Хомутинников

10. Директор ГКУ «Красноуфимский ЦЗ» - И.Н. Мерзлякова
11. Директор МАУ «Центр творчества детей и

молодежи»
- И.В. Лень

12. Начальник ОДН ГО Красноуфимск,
Ачитского ГО, Красноуфимского района.

- Е.В. Чухарев

13. Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск - Е.В. Башкирцев
14. Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ»
- П.Н. Мясников

15. Начальник отделения в г. Красноуфимске
УФСБ России по СО

- А.М. Давыдов

16. Начальник линейного отделения полиции на
ст. Красноуфимск

- И.А. Васильев